МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УФНС РОССИИ ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 29 » июня 2021 г.  № 3

г. Новосибирск

Председательствовал Куриленко Н.Г.

Присутствовали:

члены Общественного

совета при УФНС

России по

Новосибирской области:

Алабужева Е.Н., Васильев А.В., Гладкова С.Г.,

Горелик Р.Э., Дормидонов Е.А., Мазурина Л.А.,

Рапота Н.А., Сенькевич М.К., Соколов С.Л.,

Ульянов М.С., Шумяцкий Р.И.

от УФНС России

по Новосибирской

области:

Легостаев А.В. – руководитель УФНС России

по Новосибирской области,

Демиденко И.А. – начальник отдела

налогообложения доходов физических лиц и

администрирования страховых взносов

Зайцев О.Ю. – и. о. начальника контрольного отдела

№ 2

Коновалов В.А. – начальник отдела работы

с налогоплательщиками

от Новосибирской

городской торгово-

промышленной палаты»

Ласточкин Ю.Б. – по поручению члена

Общественного совета при УФНС России по

Новосибирской области Бернадского Ю.И.

О работе налоговых органов Новосибирской области за пять месяцев

2021 года, о реорганизации структуры налоговых органов Новосибирской

области; о нормативных актах, регулирующих порядок выплаты

иностранным работникам заработной платы; о темах для обсуждения

совместно с представителями Общественного совета при ГУ МВД России

по Новосибирской области; о возможности использования материалов

судебной практики для противодействия скрытым формам оплаты труда.

(Легостаев А.В., Гладкова С.Г., Зайцев О.Ю., Васильев А.В., Горелик Р.Э.)

СЛУШАЛИ:

 2

- о результатах работы налоговых органов Новосибирской области за пять

месяцев 2021 года, о реорганизации структуры налоговых органов Новосибирской

области – А.В. Легостаева;

- о нормативных актах, регулирующих порядок выплаты иностранным

работникам заработной платы – С.Г. Гладкову, О.Ю. Зайцева;

- о темах для обсуждения совместно с представителями Общественного

совета при ГУ МВД России по Новосибирской области – А.В. Васильева;

- о возможности использования материалов судебной практики для

противодействия скрытым формам оплаты труда – Р.Э. Горелик.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления руководителя УФНС России по

Новосибирской области А.В. Легостаева, начальника контрольного отдела № 2

О.Ю. Зайцева, членов Общественного совета С.Г. Гладковой, А.В. Васильева,

Р.Э. Горелик.

2. Предоставить членам Общественного совета информацию о нормативных

документах, которыми руководствуются налоговые органы при осуществлении

контроля за выплатой работодателями заработной платы иностранным

работникам в валюте РФ.

Срок: 16.07.2021, ответственный: О.Ю. Зайцев.

3. Предоставить в УФНС России по Новосибирской области

сформулированные в судебной практике доказательства занижения

налогоплательщиком-работодателем данных о налоговой базе по НДФЛ и

страховым взносам.

Срок: 26.07.2021, ответственная: Р.Э. Горелик.

4. Провести «круглый стол» с работниками налоговых органов

Новосибирской области по теме: «Сбор доказательной базы для мотивации

налогоплательщиков-работодателей к легализации заработной платы» с участием

члена Общественного совета Р.Э. Горелик.

Срок: сентябрь 2021 года, ответственная: И.А. Демиденко.

5. Представить статистику жалоб налогоплательщиков в разрезе инспекций

ФНС России Новосибирской области, в том числе по удовлетворенным жалобам

по количеству и по сумме за два квартала 2021 года.

Срок: 10.08.2021, ответственная: И.Ю. Деленда.

6. Провести следующее заседание Общественного совета 24.08.2021.

Заместитель председателя Общественного совета

при УФНС России по Новосибирской области     Н.Г. Куриленко